
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  25.11.2020                                                                                                                               № 29

 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район в муниципальную
собственность поселений Кореновского района на безвозмездной основе

(литература и периодические издания)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения полномочий поселений Кореновского района,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,
Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ: 

1.Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества муниципального
образования  Кореновский  район  в  муниципальную собственность  поселений
Кореновского  района  на  безвозмездной  основе  (литература  и  периодические
издания) согласно приложению (прилагается).

2.Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить
размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 25.11.2020 № 29

    ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность
поселений Кореновского района

Кореновское городское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Братья-герои. Игнатов П. К. 1 363,00 363,00

2 Времена не выбирают. В них живут. Василевская Т. 
А.

1 437,00 437,00

3 Вместе с нами по Кубани. Времена года. Лёвин С. 1 402,50 402,50

4 Державница. Ганичев В. Н. 1 280,00 280,00

5 Звездный возраст. Демидова Е. А. 1 230,00 230,00

6 Кошка Пифагора. Ивеншев Н. А. 2 460,00 920,00

7 Кубанское казачество. 1 950,00 950,00

8 На спине у ветра. Ивеншев Н. А. 2 280,00 560,00

9 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 1 460,00 460,00

10 Необычайные приключения. Игнатов П. К. 1 207,00 207,00

11 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 3 345,00 1035,00

12 Происхождение черкесов. Айтек Намиток 1 920,00 920,00

13 Русское  слово  —  ПОБЕДА  —  к  75-летию
освобождения  Кубани  от  немецко-фишистких
захватчиков: сборник стихов и прозы

2 345,00 690,00

14 Старая картина. Зиновьев Н. А. 1 150,00 150,00

15 Тайны черноморских линкоров. Рунов В. В. 1 575,00 575,00

16 Убереженная душа: повести, роман. 2 400,00 800,00

17 Журнал  «Налоговые  и  финансовые  известия
Кубани» на 2020 год

6 3286,80 19720,80

18 Астафьев В. П. Лучшие рассказы для детей 1 143,00 143,00

19 Ахерн С. Postscript 1 334,00 334,00



2

20 Ахматова А. Русские поты серебряного века 1 149,00 149,00

21 Бажов П. П. Каменный цветок 1 115,00 115,00

22 Бианки В. Мышонок Пик 1 118,0 118,00

23 Бианки В.  В. Лесная газета 1 162,00 162,00

24 Водолазкин Е. Авиатор 1 518,00 518,00

25 Володарская О. Осколки хрустальной мечты 1 262,00 262,00

26 Иванов А. В. Ненастье 1 389,00 389,00

27 Краев  И.  Т.  Пособие  по  традициям,  обычаям  и
народным играм кубанского казачества

1 382,00 382,00

28 Литвинова А., Литвинов С. Тебя убьют первым 1 354,00 354,00

29 Малышева А. Коралловый браслет 1 311,00 311,00

30 Непомнящий Н. Н. 100 великих тайн Второй 
мировой войны

1 427,00 427,00

31 Панов В. Аркада. Эпизод первый 1 315,00 315,00

32 Плотников В. И. Степан Бердыш 1 388,00 388,00

33 Попова Ю. Болезни щитовидной железы 1 127,00 127,00

34 Попова Ю. О чем говорят анализы 2 116,00 232,00

35 Прокофьева Е. В. 100 великих красавиц 1 257,00 257,00

36 Рой О. Запасной козырь 1 281,00 281,00

37 Рубина Д. Вавилонский район безразмерного 
города

1 550,00 550,00

38 Савельева О. А. Лучше 1 258,00 258,00

39 Самойленко А. А. Водопады Кубани 1 667,00 667,00

40 Солженицын А. И. Рассказы 1 200,00 200,00

41 Сорокин В. Моноклон 1 389,00 389,00

42 Уэллс Г. Малое собрание сочинений 1 346,00 346,00

43 Хачатурова Т. И. Сборник кубанских писателей для
детей

1 357,00 357,00

44 Цыпкин  А.  Е.  Девочка,  которая  всегда  смеялась
последней

1 292,00 292,00

45 Чириков Е. Зверь из бездны 1 388,00 388,00

46 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 15 986,66 14799,90

Итого: 72 52211,20

Братковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 2 460,00 920,00



3

2 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

3 Старая картина. Зиновьев Н. А. 1 150,00 150,00

4 Убереженная душа: повести, роман. 1 400,00 400,00

5 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

2 3286,80 6573,60

6 Грин А. С. Алые паруса. Бегущая по волнам 2 162,00 324,00

7 Зощенко М. М. Веселые рассказы для детей 1 115,00 115,00

8 Кибардин Г. М. Что мы пьем? Правда о воде 1 151,00 151,00

9 Конституция РФ 2 17,00 34,00

10 Мовсесян Л. Орхидеи 1 80,00 80,00

11 Попова Ю. О чем говорят анализы 1 116,00 116,00

12 Рождественский Р. Стихи и рассказы о войне 1 111,00 111,00

13 Солнцева Н. Третий после смерти 1 273,00 273,00

14 Успенский Э. Смешные рассказы для детей 1 115,00 115,00

15 ФЗ РФ «О защите прав потребителей» №2300-1-ФЗ 1 18,00 18,00

16 Хачатурова Т. И. Сборник кубанских писателей для
детей

1 357,00 357,00

17 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 4 986,66 3946,64

Итого: 24 14029,24

Бураковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 1 460,00 460,00

2 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

3 Убереженная душа: повести, роман. 1 400,00 400,00

4 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

1 3286,80 3286,80

5 Болезни и вредители садовых растений 1 80,00 80,00

6 Брэдбери Р. 451 по Фаренгейту 1 146,00 146,00

7 Вильмонт Е. Птицы его жизни 1 311,00 311,00

8 Зощенко М. М. Рассказы для детей 1 143,00 143,00

9 Зощенко М. М. Веселые рассказы для детей 1 115,00 115,00

10 Ильченко Е. Самая полезная книга для малышей 1 229,00 229,00

11 Платонов А. П. Повести и рассказы 1 176,00 176,00

12 Пришвин М. Кладовая солнца 1 134,00 134,00

13 Хачатурова Т. И. Сборник кубанских писателей для 1 357,00 357,00



4

детей

14 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 4 986,66 3946,64

Итого: 17 10129,44

Дядьковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Братья-герои. Игнатов П. К. 1 363,00 363,00

2 Державница. Ганичев В. Н. 1 280,00 280,00

3 Необычайные приключения. Игнатов П. К. 1 207,00 207,00

4 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

5 Трагедия Святого Креста: свидетельства очевидца. 
Домбровский В. А.

1 230,00 230,00

6 Убереженная душа: повести, роман. 1 400,00 400,00

7 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

1 3286,80 3286,80

8 Бианки В. Мышонок Пик 1 118,00 118,00

9 Буртовой В. И. Самарская вольница 1 388,00 388,00

10 Вильмонт Е. Птицы его жизни 1 311,00 311,00

11 Грин А. С. Алые паруса. Бегущая по волнам 1 162,00 162,00

12 Кибардин Г. М. Скандинавская ходьба лечит 1 103,00 103,00

13 Корсакова Т. Снежить 1 232,00 232,00

14 Малышева А. Клетка для сверчка 1 273,00 273,00

15 Малышева А. Коралловый браслет 1 311,00 311,00

16 Михалков С. В., Маршак С. Я. Пусть всегда будет 
солнце...

1 169,00 169,00

17 Попова Ю. Аллергия 1 129,00 129,00

18 Русские народные сказки 1 176,00 176,00

19 Толстой Л. Н. Рассказы и сказки 1 117,00 117,00

20 Устинова Т. Пояс Ориона 1 387,00 387,00

21 ФЗ РФ «О закупках товаров, работ., услуг 
отдельными видами юридических услуг»

1 50,00 50,00

22 ФЗ РФ «О пожарной безопасности» 69-ФЗ 1 30,00 30,00

23 Яхина Г. Дети мои 1 427,00 427,00

24 Яхина Г. Зулейха открывает глаза 1 409,00 409,00

25 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 4 986,66 3946,64

Итого: 28 12850,44



5

Журавское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 На спине у ветра. Ивеншев Н. А. 1 280,00 280,00

2 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 1 460,00 460,00

3 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

4 Тайны черноморских линкоров. Рунов В. В. 1 575,00 575,00

5 Трагедия Святого Креста: свидетельства очевидца. 
Домбровский В. А.

1 230,00 230,00

6 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

2 3286,80 6573,60

7 Андреев Л. Н. Повести и рассказы 1 149,00 149,00

8 Вильмонт Е. Свои погремушки 1 292,00 292,00

9 Коваль Ю. Сказки 1 111,00 111,00

10 Конституция РФ 2 17,00 34,00

11 Полякова Т. Дневник чужих грехов 1 368,00 368,00

12 Пушкин А. С. Дубровский. Повести Белкина 1 143,00 143,00

13 Свечин Н.Восьмое делопроизводство 1 398,00 398,00

14 Сент-Экзюпери А. Маленький принц 1 123,00 123,00

15 Смыслов О. С. 100 великих загадок Отечественной 
войны

1 427,00 427,00

16 Степанова Т. Умру вместе с тобой 1 275,00 275,00

17 Тургенев И. Муму. Записки охотника 1 149,00 149,00

18 Яхина Г. Дети мои 1 427,00 427,00

19 Яхина Г. Зулейха открывает глаза 1 409,00 409,00

20 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 5 986,66 4933,30

Итого: 26 16701,90

Новоберезанское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Братья-герои. Игнатов П. К. 1 363,00 363,00

2 Вместе с нами по Кубани. Времена года. Лёвин С. 1 402,50 402,50

3 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 2 460,00 920,00

4 Необычайные приключения. Игнатов П. К. 1 207,00 207,00

5 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 2 345,00 690,00

6 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

3 3286,80 9860,40



6

7 Алексеев С. П. Рассказы о Великой Отечественной 
войне

1 117,00 117,00

8 Ахерн С. P.S. Я тебя люблю 1 334,00 334,00

9 Ахерн С. Postscript 1 334,00 334,00

10 Бернацкий А. С. 100 великих тайн Вселенной 1 287,00 287,00

11 Бианки В. В. Лесная газета 1 162,00 162,00

12 Бианки В. В., Пришвин М. М. И др. Рассказы и 
сказки о животных 

1 115,00 115,00

13 Брэдбери Р. Вино из одуванчиков 1 146,00 146,00

14 Васильева А. Вегетососудистая дистония 1 116,00 116,00

15 Вильмонт Е. Птицы его жизни 1 311,00 311,00

16 Вильмонт Е. Птицы его жизни 1 311,00 311,00

17 Вильмонт Е.  Свои погремушки 1 292,00 292,00

18 Кибардин Г. М. Что мы пьем? Правда о воде 1 151,00 151,00

19 Лесков Н. С. Левша 1 143,00 143,00

20 Непомнящий  Н.  Н.  100  великих  загадок  русской
истории

1 256,00 256,00

21 Нигматулина Е. А. Воспитание 1 227,00 227,00

22 Пушкин А. С. Дубровский. Повести Белкина 1 143,00 143,00

23 Трауб М. Бедабеда 1 272,00 272,00

24 Устинова Т. Пояс Ориона 1 387,00 387,00

25 Цыпкин А. Е. Беспринципное матерное, или 
трагическое недоразумение

1 389,00 389,00

26 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 9 986,66 8879,94

Итого: 38 25815,84

Платнировское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Братья-герои. Игнатов П. К. 3 363,00 1089,00

2 Времена не выбирают. В них живут. Василевская Т. 
А.

1 437,00 437,00

3 Звездный возраст. Демидова Е А. 1 230,00 230,00

4 История и культура кубанского казачества. Учебное
пособие. 2-й класс. Ерёменко Е. Н.

1 230,00 230,00

5 Компьютерное чудо. Нестеренко В. Д. 1 207,00 207,00

6 Кошка Пифагора. Ивеншев Н. А. 1 460,00 460,00

7 Кубанское казачество. 1 950,00 950,00



7

8 Необычайные приключения. Игнатов П. К. 3 207,00 621,00

9 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

10 Трагедия Святого Креста:  свидетельства очевидца.
Домбровский В. А.

1 230,00 230,00

11 Убереженная душа: повести, роман. 1 400,00 400,00

12 Журнал  «Налоговые  и  финансовые  известия
Кубани» на 2020 год

2 3286,80 6573,60

13 Астафьев В. П. Лучшие  рассказы для детей 1 143,00 143,00

14 Ахерн С. Postscript 1 334,00 334,00

15 Ахматова А. Русские поэты серебряного века 1 149,00 149,00

16 Бабенко М. Е. Конституция РФ для детей 1 292,00 292,00

17 Бажов П. П. Каменный цветок 1 115,00 115,00

18 Бианки В. В. Лесная газета 1 162,00 162,00

19 Верн Ж. Дети капитана Гранта 1 176,00 176,00

20 Еремин С. Нахимовский Дозор 1 373,00 373,00

21 Зощенко М. М. Рассказы для детей 1 143,00 143,00

22 Зощенко М. М. Веселые рассказы для детей 1 115,00 115,00

23 Корсакова Т. Снежить 1 232,00 232,00

24 Краев  И.  Т.  Пособие  по  традициям,  обычаям  и
народным играм кубанского казачества

1 382,00 382,00

25 Лесков Н. С. Левша 1 143,00 143,00

26 Метлицкая М. Осторожно, двери закрываются 1 286,00 286,00

27 Михалков С. В., Маршак С. Я. Пусть всегда будет
солнце...

1 169,00 169,00

28 Паустовский К. Барсучий нос. Сказки и рассказы 1 115,00 115,00

29 Полякова Т. Четыре всадника раздора 1 368,00 368,00

30 Попова Ю. Сахарный диабет 1 129,00 129,00

31 Пришвин М. Кладовая солнца 1 134,00 134,00

32 Пушкин А. С. Дубровский. Повести Белкина 1 143,00 143,00

33 Рождественский Р. Стихи и рассказы о войне 1 111,00 111,00

34 Рой О. Три ступени вверх 1 286,00 286,00

35 Русски народные загадки 1 111,00 111,00

36 Русские народные сказки 1 176,00 176,00

37 Свечин Н. Восьмое делопроизводство 1 398,00 398,00

38 Степанова Т. Циклоп и нимфа 1 286,00 286,00

39 Толстой Л. Н. Детство. Отрочество. После бала. 
Кавказский пленник 

1 162,00 162,00



8

40 Толстой Л. Н. Рассказы и сказки 1 117,00 117,00

41 Трауб М. Бедабеда 1 272,00 272,00

42 Устинова Т. Пояс Ориона 1 387,00 387,00

43 ФЗ РФ «О защите прав потребителей» №2300-1-ФЗ 1 18,00 18,00

44 Хачатурова Т. И. Сборник кубанских писателей для
детей

1 357,00 357,00

45 Цыпкин А. Женщины непреклонного возраста 1 311,00 311,00

46 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 9 986,66 8879,94

Итого: 59 27747,54

Пролетарское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

2 Старая картина. Зиновьев Н. А. 1 150,00 150,00

3 Тайны черноморских линкоров. Рунов В. В. 1 575,00 575,00

4 Трагедия  Святого  Креста:  свидетельства  очевидца.
Домбровский В. А.

1 230,00 230,00

5 Убереженная душа: повести, роман. 1 400,00 400,00

6 Журнал  «Налоговые  и  финансовые  известия
Кубани» на 2020 год

2 3286,80 6573,60

7 Ахматова А. Русские поэты серебряного века 1 149,00 149,00

8 Бианки В. В.Лесная  газета 1 162,00 162,00

9 Грин А. С. Алые паруса. Бегущая по волнам 1 162,00 162,00

10 Лесков Н. С. Левша 1 143,00 143,00

11 Литвинов А., Литвинов С. Брат ответит 1 336,00 336,00

12 Малышева А. Клетка для сверчка 1 273,00 273,00

13 Рой О. Запасной козырь 1 281,00 281,00

14 Рой О. Три ступени вверх 1 286,00 286,00

15 Соколов Б. В. 100 великих деятелей тайных обществ 1 287,00 287,00

16 Устинова Т. Звезды и лисы 1 329,00 329,00

17 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 6 986,66 5919,96

Итого: 23 16601,56

Раздольненское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Времена не выбирают. В них живут. Василевская Т. 1 437,00 437,00



9

А.

2 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

3 Старая картина. Зиновьев Н. А. 1 150,00 150,00

4 Тайны черноморских линкоров. Рунов В. В. 1 575,00 575,00

5 Журнал  «Налоговые  и  финансовые  известия
Кубани» на 2020 год

1 3286,80 3286,80

6 Бианки  В.  В.,  Пришвин  М.  М.  И  др.  Рассказы  и
сказки о животных

1 115,00 115,00

7 Вильмонт Е. Птицы его жизни 1 311,00 311,00

8 Вильмонт Е. Свои погремушки 1 292,00 292,00

9 Конституция РФ 1 17,00 17,00

10 Литвинова А., Литвинов С. Брат ответит 1 336,00 336,00

11 Одоевский В. Городок в табакерке 1 117,00 117,00

12 Полякова Т. Дневник чужих грехов 1 370,00 370,00

13 Рождественский Р. Стихи с рассказы о войне 1 111,00 111,00

14 Свечин Н. Восьмое делопроизводство 1 398,00 398,00

15 Смыслов О. С. 100 великих загадок Отечественной 
войны

1 427,00 427,00

16 Толстой Л. Н. Детство. Отрочество. После бала. 
Кавказский пленник

1 162,00 162,00

17 Хачатурова Т. И. Сборник кубанских писателей для 
детей

1 357,00 357,00

18 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 4 986,66 3946,64

Итого: 21 11753,44

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование объекта Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 Времена не выбирают. В них живут. Василевская Т.
А.

1 437,00 437,00

2 Кошка Пифагора. Ивеншев Н. А. 1 460,00 460,00

3 Навигатор. Сборник. Макарова-Гриценко С. Н. 1 460,00 460,00

4 Прогулки по дну океана: стихи. Зиновьев Н. А. 1 345,00 345,00

5 Тайны черноморских линкоров. Рунов В. В. 1 575,00 575,00

6 Журнал «Налоговые и финансовые известия 
Кубани» на 2020 год

2 3286,80 6573,60

7 Ахерн С. P.S. Я тебя люблю 1 334,00 334,00

8 Буртовой В. И. Самарская вольница 1 388,00 388,00

9 Вильмонт Е. Свои погремушки 1 292,00 292,00



10

10 Вильмонт Е. Свои погремушки 1 292,00 292,00

11 Володарская О. Осколки хрустальной мечты 1 262,00 262,00

12 Егин А. Хан Узбек 1 178,00 178,00

13 Корсакова Т. Снежить 1 232,00 232,00

14 Лесков Н. С. Лешва 1 143,00 143,00

15 Одоевский В. Городок в табакерке 1 117,00 117,00

16 Попова Ю. Сахарный диабет 1 129,00 129,00

17 Рубина Д. Вавилонский район безразмерного города 1 550,00 550,00

18 Устинова Т. Звезды и лисы 1 329,00 329,00

19 ФЗ  РФ  «О  закупках  товаров,  работ,  услуг
отдельными видами юридических лиц» №223-ФЗ

1 50,00 50,00

20 Двухтомное собрание сочинений Н. Зиновьева 5 986,66 4933,30

Итого: 25 17079,90

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                          С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


